2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2015

                                     № 908
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1778
«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического
комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с Решением Совета муниципального образования Кавказский район от 17 декабря 2014 года № 153 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2015 год и плановый период 2016  и 2017 годов» п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1778    «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015  года.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 27.05.2015 № 908
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1778
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса».

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса» позиции «Цели муниципальной программы» и «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Цели муниципальной программы
	Создание условий для эффективного и экономного использования топливно - энергетических ресурсов на территории Кавказского района

	Задачи муниципальной программы
	Комплексное  развитие  газификации  населенных пунктов Кавказского района Краснодарского края ;

Повышение энергетической эффективности зданий, сооружений, строений;

Обеспечение муниципальных учреждений Кавказского района бесперебойным теплоснабжением

2.
Абзацы 1- 6 раздела 2  «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» исключить, абзац 1 изложить в следующей редакции:

         «Целью  муниципальной программы является создание условий для эффективного и экономного использования топливно - энергетических ресурсов на территории Кавказского района».
3.Абзац 8 раздела 2  «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

          «Достижение цели и задач будет осуществляться в рамках реализации подпрограмм муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса». Цель, задачи и целевые показатели отражены в приложении № 1.».

4. Абзац 2 пункта 8.8.1  раздела 8 «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

, где: ».

5. Абзац  10  пункта 8.8.1 раздела 8 «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы» исключить.

6. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1 к изменениям).
7. Абзац 1 в позиции паспорта «Цели подпрограммы» подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Кавказский район» исключить.
8. В паспорте подпрограммы "Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский район" позиции «Цели подпрограммы» и «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Цели подпрограммы
	обеспечение муниципальных учреждений Кавказского района бесперебойным теплоснабжением

	Задачи подпрограммы
	реализация мероприятий по модернизации теплоснабжения муниципальных учреждений Кавказского района

9. В пункте 1 приложения № 1 подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Кавказский район» слова: «-эффективное использование и экономия энергетических ресурсов;» исключить

10.Абзацы 1-2 раздела 2 подпрограммы "Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский район" изложить в новой редакции:
«Целью подпрограммы является обеспечение муниципальных учреждений Кавказского района бесперебойным теплоснабжением. По итогам реализации подпрограммы за период 2015-2017 годы в Кавказском районе будет построено 2 газовые котельные, которые обеспечат бесперебойным и экономичным теплоснабжением  две школы  и одно детское дошкольное учреждение района.

Задачей подпрограммы является реализация мероприятий по модернизации теплоснабжения муниципальных учреждений Кавказского района.».
11.Приложение № 1к подпрограмме «Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский» изложить в новой редакции (приложение № 2 к изменениям).
Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального образования

Кавказский район                                                                           Е.В.Неупокоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.05.2015 № 908
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

к муниципальной программе Газификация

муниципального образования

Кавказский район» постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от  17.11.2014 г. № 1778
(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 27.05.2015 № 908)
«Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

«Развитие топливно-энергетического комплекса»

	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие топливно-энергетического комплекса»

	1
	Подпрограмма № 1 «Газификация муниципального образования Кавказский район»

	1.1
	Цель: комплексное  развитие  газификации  населенных пунктов Кавказского района Краснодарского края

	1.2
	Задача: расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания основы по 100% газификации района природным газом. Улучшение качества жизни населения Кавказского района

	1.3
	Целевой показатель

	1.3.1
	протяженность построенных газопроводов
	км
	1
	2,36
	1,853
	1,8

	1.3.2
	рост уровня газификации населенных пунктов
	%
	1
	10,0
	25,4
	35,4

	2
	Подпрограмма № 2 «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Кавказский район»

	2.1
	Цель: повышение энергетической эффективности зданий, строений, сооружений

	2.2.
	Задача 1:  внедрение экономичных энергосберегающих технологий

	2.3.
	Целевой показатель

	2.3.1
	Замена энергосберегающих ламп и светильников
	шт
	3
	1 663
	1 604
	1 339

	2.3.2
	Ремонт систем отопления
	шт
	3
	1
	1
	1

	2.4.
	Задача 2:  сокращение  потерь и повышение эффективности использования энергетических ресурсов

	2.5

Целевой показатель

	2.5.1
	Установка (замена) приборов учета
	шт
	3
	1
	1
	-

	3
	Подпрограмма № 3 «Модернизация системы теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский район»

	3.1
	Цель: обеспечение муниципальных учреждений Кавказского района бесперебойным теплоснабжением

	3.2
	Задача:  реализация мероприятий по модернизации теплоснабжения муниципальных учреждений Кавказского района

	3.3
	Целевой показатель

	3.3.1
	количество построенных (реконструированных) котельных  для бесперебойного обеспечения теплоснабжением муниципальных учреждений
	шт
	1
	-
	1
	1

».

Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                                                      Е.В.Неупокоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.05.2015 № 908
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к подпрограмме «Модернизация систем

теплоснабжения в муниципальном

образовании Кавказский район»
 постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от  17.11.2014 г. № 1778
(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 27.05.2015 № 908)
Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы

«Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский район»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Статус
	Значение показателей

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3

	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма   «Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский район» на 2015-2017 годы

	Цель:   Обеспечение муниципальных учреждений Кавказского района бесперебойным теплоснабжением

	Задача:   реализация мероприятий по модернизации теплоснабжения муниципальных учреждений Кавказского района

	1.1
	Целевой показатель: количество построенных (реконструированных) котельных для бесперебойного обеспечения теплоснабжением муниципальных учреждений
	шт
	1
	-
	1
	1

*статус 1 целевой показатель рассчитывается по данным статистического наблюдения П-2, С-1 «Сведения об инвестициях в основной капитал», срок предоставления – ежемесячно до 3-го числа.

Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                                                  Е.В.Неупокоева

ЭР

гп

=

0,5*

СР

гп

+

0,5*

j

1

Σ

ЭР

п

/

п

*

kj